XXV. HOGMOTUS, qui cum aliquandiu rerum in Sueonia potitus esset, unaque Hogrinus, quandam Hugleto Danorum Regi, Veremundi ex Uffone filio nepoti moverunt controversiam, cum illoque pugnâ congressi maritimâ, interierunt. Horum tempore principum famosus & bellicosus ille Helsingis Sueciæ populis dominabatur, Thore, ob insignem cognominatus proceritatem, Longus, cuius statuæ non ita pridem Suecis atque Gothis, & præsertim Scheningensibus non minus fuerant venerationi, admirationique, quam Germanis est hodie Colosseum S. Christophe-ri si-

ri simulachrum: sed totius fuit Gothiæ Rex quidam Gestiblindus; Egterus Biarmiæ, & Thengillus Finnarchiæ, dominium tenuerunt.

XXVI. ALARICUS filium habuit Gautonem, Vermelandiæ in Gothia, & Solœgiæ in Norvegia Regem. Ab his vero primarius Gothiæ moderator Gestiblindus, seu Gestillus, regni dominium forsitan affectantibus, frequenter & modò vehementer impugnatus, Frotonis Dani subsidium imploravit; Illeque vicino compassus, Godescalcum Sconis stipatum, ac Ericum Norvegis armatum, Gestillo miserat commilitones; Qui primo Gautonem in Vermelandia oppresserunt, & posteà suas Gothicò adjunxerunt exercitui cohortes. Nec Alaricus horum accessu tantopere conturbatus, quantopere filii ex vita decestu fuerat tristatus; Nihilominus tamen animo resumpto, cum Sueonibus sibi fidelissimis contendit in hostem; sed ante conflictum, Erico defectionem à Gestillo frustrè conatur persuadere. Ideoque hanc passus repulsam, ad privatam provocat Gestillum concertationem, quam neque volens Ericus admittere, quod Gestillus senio, morboque foret gravatus, se offert ipsius loco pugnaturum. Neque istud Alaricus detrectans duellum, Erico audacter congreditur, & vulnerato graviter antagonistæ, gravius multo vulnus consequitur, indeque protinus in circo monomachiæ demoritur.

XXVII. ERICUS III. illustribus in Norvegia genitus parentibus, Frotonis promotione orbum Sueciæ thronum imprimis adipiscitur; Deinde sceptrum quoque Gothicum, Gestillo vita functo, nanciscitur, tantumque honoris contigit Erico, propter insignes animi & corporis dotest, regio dignissimas fastigio. Etenim tantæ fuerat sapientiæ, ut sapientis cognomento docoraretur, & tantæ prudentiæ, experientiæ ac eloquentiæ, ut neminem totâ haberet Scondiâ sibi parem: Itaque Froto Danorum Rex prudentissimâ illius operâ, ex principe ignavissimo evasit gloriofissimus; Si quidem Erici fretus consilio, foris belligerat felicissime, & domi regnat quietissimè prudentissimeque; Quibus Danus obsequiis merito commotus, suam despondit Erico sororem, & cum centuriatu regni amplissimo, proximum à semetipso contulit in Dania honorem. Nec istâ contentus benevolentiâ in Ericum collatâ, ad Sueciæ, Gothiæque solium, velut præfatus sum, eundem sublimavit: Et fratrem hujus Rollerum Norvegiæ sceptro, propter eximiam sibi quoque operam diu navatam, donavit.